
OBČASNÍK PLNÝ POLITICKÉHO A SPOLEČENSKÉHO KRESLENÉHO HUMORU A SATIRY
TO CHCI

JIŘÍ RIKI ŘEHÁČEK
Z HUSITSKÉHO TÁBORA

ÚNOR 2023         ZAMYŠLENÍ 

Humoru, zdravého humoru, leg-
race nebo srandy není nikdy dost. 
Většina lidiček se stále tváří vážně, 
jde jim o nějaké velké, převeliké cíle, 
rozhodnutí a proklamace, ale málo-
kdo si přizná, že přeci jenom ten řízek 
s bramborovou kaší nebo svíčková se 
šesti knedlíčky a k tomu dobrý mok je 
to pravé. Jiní prý věří na vyšší cíle, 
mety, poslání... Ale zapomínají na 
drobnost, na to, že lidi chtějí pokoj, 
legraci a v klidu a dobře se najíst, být 
se svou rodinou, přáteli a málokdo 
chce válku, chudobu, odříkání, utaho-
vání opasků, inflací a podobných vý-
dobytků civilizace.

Je blbý, že to nelze řešit spontálně, 
že musíme mít nějakou vládu, parla-
ment, zákony, sankce, měnu a hlav-
ně pravidla o tom, co nesmíme, co ti 
nejvýše postavení (měli by být ti nej-
lepší) téměř pořád porušují a jich se 
to netýká. Stále vládne kult peněz, 
podmazávání, tunelování, odkláně-
ní... prostě stará a sprostá zlodějna, 
ke které se pak přidávají vraždy, ale 
také vyvražďování národů... A zdá se 
jim hodně trapné, co říkají i některé 
modelky při soutěžích (o mnohých si 
myslíme, že mají IQ tykve), že chtějí 
Mír! Nyní se nám to zdá hodně du-
chaplné, hmatatelné a stále aktuální. 
Vždyť i čapkův doktor Galén byl tako-
vým snílkem, který věřil, že se lidstvo 
poučí a domutí své vládce k míru, že 
lidi budou na sebe hodnější a hledat 
mezi sebou Přátelství rozrůzněných. 
Prostě a jednoduše budou hledat to, 
co je spokuje a jen diskutovat o tom, 
v čem mají odlišné názory. Vždyť by 
na světě mohlo být tak krásně...., ale 
to by na něm nemohli být lidi, predá-
toři... To je útopie, a tak my, co stále 
tvrdíme, že jsme na tom myslícím žeb-
říčku nejvýše, měli bychom se nad se-
bou pořádně zamyslet a připomínat si 
lidské nešvary kresleným nebo psaným 
humorem a ne válkami a utrpením. 

A jedeme dál

OD SOUDU...

Konečně, máme po volbách...
Tak máme nového prezidenta, vlastně nyní máme dva prezidenty. Toho starého, 

nerudného, nemohoucího, milující sprosťárničky a schválnosti a nového, který, ač še-
desátník, je plný energie a nadšení. Ano, vyhrál generál ve výslužbě Petr Pavel, který 
má zkušenosti z naší armády i NATO. Někdo má radost, jiný je rád, že nevyhrál ten 
druhý nebo třetí a další je ze všeho rozpačitý, protože si nemohl ani mezi všemi kan-
didáty vybrat. Prostě tři a půl milionů voličů rozhodlo.

Musíme si počkat do MDŽ, to starý 
pán odejde a místo něj se vlády na Hradě 
ujme ten energický generál. A nyní nastá-
vá i jakési meziobdobí klidu, i když jen na 
dva roky. Náš  demokratický režim nám 
dovoluje se účastnit řízení věcí veřejných 
prostřednictvím hlasování, kterému se říká 
svobodné volby. 

Přesto si musíme přiznat, že možnosti 
volby jsou přesto dost omezené. Většina 
volí podle nálady a podle toho, co do nás 
nacpou média. Jednou nalevo, když nás ti 
levicoví zklamou a nesplní svoje sliby o so-
cialistickém sladkém životě s kapitalistic-
kými vymoženostmi, volíme zase napravo 
v naději, že tahle cesta bude určitě lepší. 
Že opravdu nejde o pravou nebo levicovou 

politiku vědí všichni ti, co se snaží o naší 
přízeň. A když my jsme trochu nerozhod-
ní, tak vytvoří nějakou koalici. Slepenec, 
který u nás funguje už od dohody opoziční 
smlouvy ČSSD a ODS. Už tehdy to byl vel-
ký podvod na voliče, který, což je špatně, 
funguje dodnes.

Jsme prostě nepoučitelní, stačí si po-
slechnout některé znalosti těch mladých 
o první republice, válce, době komunismu, 
ale i současnosti. Oni to neřeší, nezajímá 
je to, a to je škoda, protože pokud oni se 
nepoučí z minulosti (tu musí znát), pak je 
může oslovit stejný populista, prospěchář 
jako při těchto posledních volbách starší 
generaci. Lidé občas přestávají přemýšlet, 
vnímat i politickou satiru, které je podle 
mého gusta čím dál méně. Škoda.



2

Jan Werich: „Humor je nejúčinnější zbraň proti blbcům.“

U LÉKAŘETIP NA DÁREK
NABÍDKA PUBLIKACÍ

KRESLENÉHO HUMORU

Co se děje kolem nás
Kreslení je pro mne radost i autoterapie

Jiří Riki Řeháček

Rouškování
Kreslení je pro mne radost i autoterapie

Jiří Riki Řeháček

Černobílá publikace s 70+1 vtipů
cena 100 Kč (2020)

Černobílá publikace s 70+1 vtipů
cena 100 Kč (2021)

Černobílá publikace se 40 vtipy
cena 80 Kč (2023)

Plnobarevná publikace se 40 vtipy
cena 100 Kč (2022)

Nemusejí být Vánoce nebo narozeni-
ny, protože dárek kresleného humoru 
se hodí vždy a jsem přesvědčen, že si 
každý určitě vybere. 

Témata jsou pořád aktuální... Můžete si 
objednat, tahle cena je kus + poštovné, na 
rehacek2020@gmail.com



3

Jan Werich: „Smích chytré lidi léčí a jen blbce uráží.“

VOLBY

Letošní volba prezidenta republiky byla fakt hustá... Do finále se 
dostali dva kandidáti, jednoho už známe, moc dlouho, a tak jsme si 
nedělali iluze a druhému mnozí vyčítali, že byl voják a komunista....



4

Jan Werich: „Humor je nejúčinnější zbraň proti blbcům.“

MANŽELSTVÍ

ŽENY A DIETA 

Oblíbená témata jsou blondýny, vztahy mezi mužem a že-
nou, a pak ty o různých a zaručených dietách. Ty jsou větši-
nou spojené se ženami, a tak pánové, dobrou chuť.

V RÁJI 

DŮCHODY

Už několik let se potýkáme s tím, že důchody sice rostou, někdy 
rychle, ale neúměrně k tomu, jak se všechno zdražuje. Je to za-
čarovaný kruh, protože, když se zdraží vstupy, energie a pohonné 
hmoty, pak jde všechno zákonitě nahoru a bohatí jsou bohatší a ti 
méněmajetní se octnou brzy na hranici bídy...

Důchodci jsou právě tou skupinou, na které se nejlépe dělají vtíp-
ky, protože třetina kreslířů se blíží k tomuto životnímu statutu, 
a ty dvě třetiny si myslí, že je to tak daleko, že je zbytečné se nad 
tím jen zamyslet - jich se to netýká, až někdy. Jako v tom starém 
vtípku: „Víš, kdy jsi oparvdu starý? - No přece, až budeš vycházet 
z muzea a začne houkat poplačná sygnalizace.“



5

Jan Werich: „Smích chytré lidi léčí a jen blbce uráží.“

EROTIKA

První erotický zážitek
Bylo mi nádherných čtrnáct. Vše bylo jednoduché a mnohé ne-

dostupné a my s kámošem Edou začali koukat po holkách, po je-
jich ladných křivkách, do klína, na prsa, ale i do očí…  Řešili jsme 
děvčata a….. Já hodně teoreticky, on hodně prakticky. Spíše jsme 
chodili kouřit Sparty pod dívčí internát. Koho by v těch letech ne-
zajímalo, co to ty svůdné děvčata skrývají pod blůzkami, ale i tam 
níž. Eda mi o tom povídal, já jsem to znal spíše z fotografii sleče-
ných slečen, tehdy to byla tvrdá pornografie, dneska hezké akty. 
Právě proto jsme byli zvědavější…  Byli jsme nerozlučná dvojice, 
a tak spoustu děvčat, ale i pedagogů si myslela, že jsme oba dva 
„úplně zkažení“, že děvčata před námi oběma musí utíkat na stro-
my a otcové je před námi zamykat doma…. To jsme zase jednou 
pálili své milované retko… „Bacha úča!“ Oba dva jsme schovali ci-
gáro. Ta neprošla jen tak kolem nás, podezíravě se na nás podívala 
a s milým úsměvem se zeptala: „Tak co hoši, nepřišly? Nevadí, bu-
dou jiné a možná lepší.“ Připitoměle jsme se usmívali a blbě típnuté 
cigarety nás pálily v dlani.

Tak to byl můj první erotický zážitek…

(ero)zastavení podruhé
Otec Edy byl tak trochu světák. U nich doma se o takovýchto 

věcem mluvilo bez obalu. Oba rodiče i jeho sestra pravidelně na-
vštěvovali nudistickou pláž, a tak se nemuseli bát toho, že jejich 
děti budou něčím překvapeni.

Zato já čuměl, když jednou v létě jsem byl u nich doma a man-
želka jeho otce chodila doma nahoře bez. Snažil jsem se tvářit – 
jako by nic, ale doslova jsem zíral na její oblá a stojatá prsa. Při-
znávám, že jsem hned uvažoval nad tím, jak to dělá, jak s nimi 
cvičí… možná, že to měla už od přírody.

Pak jsme s Edou slavili své patnácté narozeniny. Otec Edy došel 
k nám a požádal moje rodiče, že bychom, jako my kluci, oslavili 
své narozeniny společně. Naši věděli, že s Edou kamarádíme, jevil 
se jim jako fajn a slušný kluk, a tak neprotestovali, dokonce mi 
dovolili, že u nich mohu spát.

To však nevěděli, co pro nás jeho otec připravil za dárek. Při-
pomínám, že to bylo za hlubokého socialismu, a tak to nebylo tak 
jednoduché. Jeli jsme z Ústí nad Labem do Teplic v Čechách...

Bylo tam přítmí. Červené fujtablové lucerničky, obsluha nahoře 
bez a podávalo se šampaňské. Několikrát jsme se byli zaploužit 
na parketu. Tomu se nedá říkat tancování, protože jsme ještě měli 
před tanečními. Byli jsme deváťáci a nejmladší v lokále, a tak pro 
nás chodila právě ta děvčata, která toho měla co nejméně. Dodnes 
si pamatuji ten svůj výraz, když pro mě přišla pěkná dvacítka v té-
měř průhledných šatech, pod kterými nic neměla. Okamžitě jsem 
zjistil, že jsem mužskej, ale snažil jsem se tvářit, že je to něco 
normálního, že mi takhle klučina trčí normálně. Dívka byla fakt 
kouzelná, nádherně voněla, její prsa se mi zapichovaly do hrudi 
a můj klučina vyrovnával stabilitu při tancování. Přiznávám, že 
jsem byl rudý úplně všude, bez červené knížky, ale byl to skutečně 
erotický zážitek na celý život.

Právě nyní vyšla další moje malonákladová publikace kreslené-
ho humoru a satiry pod názvem Ach ty ženy, o rozměrech A5 na 
šířku. Samozřejmě, že je ještě k mání, a to za 80 korun českých. 
Jde opět o čtyřicet kreseb, tentokrát na téma ženy a vše, co se ko-
lem nich točí. Ano, většinou je to muž se svými neduhy a nedoko-
nalostmi. Prostě ženy jsou dokonalé, nádherné, fantastické, erotic-
ké, okouzlující...., a tak jsou už po staletí velkou inspirací pro muže, 
se kterými si ony většinou dělají co chtějí...



6

Jan Werich: „Humor je nejúčinnější zbraň proti blbcům.“

ŽENA, MUŽ A DĚTI

Humor, speciálně kreslený humor a kreslená společenská satira 
se nejvíce motá kolem tří základních témat, a to jsou ženy - děti - 
muž, a až potom je to sex, politika, společnost nebo černý humor.

Pokud se nad tím zamyslíme, pak je to zákonité, protože větši-
nou kreslený humor dělají muži, i když ženy mají vynikající ná-
pady, a těch pár, co znám, které se zabývají společenskou satirou 
a kresleným humorem, jsou fakt vynikající. Prostě je jich jako 
šafránu, ale zato ty nejkvalitnější. Vzhledem k tomu, že převažují 
muži, tak jsou v humoru vidět jejich největší slabiny, kterými jsou 

pochopitelně ženy a výchova dětí a nejhorší 
je výchova vlastních dětí.

V našem Klubu kreslířů a humoristů vý-
znamnými ženami jsou Ester Eisnerová, 
Eva Janoušková, Lena Pintnerová – Aneer, 
Monika Růžová, Petra Svačinová, Moni-
ka Tobischová, Ludmila Vojtovičová nebo 
Blanka Vostrá, které se nebojí ani „muž-
ského“ humoru, který je občas peprnější 
nebo černější, který některý nezvládá sám 
sebe pojmout. Jejich práce můžeme vidět 
na mnohých výstavách, v časopisech Ta-
pír, Woloviny, Sorry nebo Dikobraz.cz. Ze 
zahračních významných žen obdivuji na-
příklad Oleksiy Kustovskou. Jak je vidět, 
tak humor, kreslený humor není doménou 
jen mužů, ale máme ženy, které v mnohém 
dosahují větší brilantnosti, profesonality 
a nápadů než mnohý muž, který si myslí, že 
jeho vtípky jsou něčím významným.



7

Jan Werich: „Smích chytré lidi léčí a jen blbce uráží.“

ENERGIE

EKONOMIKA



VAŘENÍ 

Občasník TO CHCI číslo 2/2023
Vydává: Jiří Riki Řeháček, Dr.h.c.
Adresa: Leskovická 2668/22, 390 03 Tábor, mobil: +420 728 511 557
web: https://rehacek-tabor.webnode.cz/
Facebook: www.facebook.com/jirirehacek
https://dikobraz.cz/jiri-riki-rehacek
https://e-tapir.cz/2021/05/24/virtualni-vystava-jiri-riki-rehacek/#gsc.tab=0
http://www.kkh-tapir.cz/nasi-kresliri/rehacek-jiri-riki/
http://e-tapir.cz/author/rehacek-jiri
Rozhovor: https://e-tapir.cz/2022/03/21/rozhovor-jiri-riki-rehacek/#gsc.tab=0
Fiobank  2001139345/2010

BEZPLATNÁ REKLAMA

BÍLÁ....

ŽÍT ZDRAVĚ A OBEZITA

NOVÁ TECHNIKA

ŽIVOT JDE DÁL

A nyní? Od každého něco...


